# **Grammaticae opus novum mira quadam arte et compendiosa compositum**

<https://hdl.handle.net/1874/27548>

# Grammaticice opus nouū mira quadaz arte et com pendiosa cōposituz

**I**n bellum grāmaticale Hermāni Sulchij  
Dafiphili extemporale Epigramma.

Ballozum turmas: quis non narrauit atroces  
 Belsq; sanguinea forziter acta manu  
 Quum sudere graues Venetos: tumidumq; Leonem  
 Terga dare in campis edocuere suis  
 Fidentesq; armis vltra cepere vagari  
 Et Vaticanū carpere iura patris  
 Donec ab Hispano gens martia venit Ibero  
 Deluetinsq; alpis trās iuga castra mouens  
 Addidit afflictis animum. viresq; latinis  
 Rebus opem Venetis: pontificiq; ferens  
 Tunc quamuis pugna: posito certamine: Sallus  
 In patriam celeri vertit: ab hoste fuga  
 Dactenus hec hominum linguis iactata quiescant  
 Dunc noua: que narrent: arma legenda damus  
 Grammatice in regio: nuper bellum acre: duorum  
 Infausta sumptum est ambitione ducum  
 Quod quamuis non sit leue: nec discriminis exere  
 Ipsorum propter: ferrea corda: virum  
 Cuncta tamen possunt amborum hec prelia regum  
 Non citra ludum: deliciaq; legi

**Paulo Caefio Jur. U. Confulto: Andreas  
Guarna Salernitanus Salutem Dicit**

Et illud memorabile: quod inter Gramaticę Reges non  
minoribus animis q̄ odijs gestū est omnium periculosissimū  
cum superiorib⁹ diebus imprimēduz curarē Paule Cefi: cui nā pos  
tissime id opus dicarē: cogitāti diutius vnus mihi occurristi: quez  
tam et si paternis inherentes vestigys arduę Justinianę sanctiones  
ac difficilia indefesse exerceāt legū decreta: ea nihilomin⁹ es ingenij  
dexteritate: vt post inquietas fori actōes: post importunas clientium  
querelas: domuz reuersus: etati aliquātulū: atq; animo indulgens  
locos: sales: cęteraq; que pulsas occupationum tenebris: affectā mē  
tem exhilarare consueuerē: seruata semp personę gravitate: admittes  
re nō vereare. Decorabūt aliq; nomē: et tuteq; tuas s̄bulimiorib⁹ gra  
uioribusq; lucubrationibus: sed et tute parentem imitatus: te ipsuz  
ac familiam tuam marmoreis laudibus illustrabis: ipse ex tenui pe  
nu quod possum pferens: benevolentiaz: que vnico cōgressu (tan  
tum plerumq; valet ad conciliandas amicicias morum consensus)  
inter nos exorta est nunq; intermoritura: vel vnico hoc prosequar  
munere deuotissimo Vale et me Tarquinosanctę Crucę Romanę  
luētutis sp̄: edori: ac bonaz lřaz cultori commendatum redde.

**G**rammaticale Bellū Nois & Verbi Reguz de  
pncipalitate ordnis iter se ptēdentiū: nup edicū a  
Reue. d. Andrea Saletnitano Patriocio Cremonā.